THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 502/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 11 tháng 6 năm 1998

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP TRUNG TÂM TRẮC ĐỊA - BẢN ĐỒ BIỂN TRỰC THUỘC TỔNG CỤC ĐỊA CHÍNH

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;
Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Địa chính, Bộ trưởng, Trưởng ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Trung tâm trắc địa - bản đồ biển trực thuộc Tổng cục Địa chính trên cơ sở sáp nhập và tổ chức lại Trung tâm trắc địa - bản đồ biển thuộc Viện nghiên cứu địa chính, Trung tâm dịch vụ trắc địa - bản đồ thuộc Công ty trắc địa - bản đồ số 1 (Hà Nội) và xí nghiệp số 304 thuộc Công ty trắc địa - bản đồ số 3 (tại thành phố Hồ Chí Minh).

Trung tâm trắc địa - bản đồ biển là đơn vị sự nghiệp kinh tế, có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng.

Tổng cục trưởng Tổng cục Địa chính quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức cụ thể của Trung tâm trắc địa - bản đồ biển.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Tổng cục trưởng Tổng cục Địa chính, Bộ trưởng, Trưởng ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Phan Văn Khải
(Đã ký)